
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 186 Edição   - Areia Branca/RN, 12 de DEZEMBRO de 2023. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 
 

 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: CETUS CONSTRUTORA EIRELI  

CNPJ - 32.227.070/0001-73 

INSTRUMENTO VINCULANTE: CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 

OBJETO DO CONTRATO: Prestação dos serviços de 

manutenção predial preventiva e corretiva nos prédios, praças e 

logradouros públicos no município de Areia Branca/RN, 

aplicando desconto percentual nas tabelas de referências de 

preços de serviços e insumos. 

OBJETO DO APOSTILAMENTO: ACRÉSCIMO DE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08.008 - SECRET. MUN.DE OBRAS, M. AMBIENTE E 

URBANISMO 

1163 - REFORMA E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS 

PÚBLICOS 

449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

FONTE 1754 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

FUNDAMENTO: ART. 65, §8º DA LEI FEDERAL Nº 

8.666/93. 

Areia Branca/RN, 12 de dezembro de 2023. 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita 

*Fica sem efeito a publicação do aviso de apostilamento ocorrida 

na Edição do Diário Oficial do Município, Edição de 04.12.2023. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2023 

POR INCORREÇÃO 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que 

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na forma 

Eletrônica Nº 033/2023 - Menor Preço Por Item - que tem como 

objeto o registro de preços para aquisição de diversos 

mobiliários, tatame, brinquedos diversos, livros, veículos 

elétricos infantis (carro elétrico estilo passeio com cores 

variadas, carro elétrico estilo caminhonete, jipe off road, moto 

elétrica), bicicletas para crianças de 03 a 12 anos de idade, 

material eletrônico e eletrodoméstico para atender as 

necessidades da praça da criança (Cidade Maritacaca), no dia 

22 de dezembro de 2023 às 09:01 (nove horas e um minuto) - 

(Horário de Brasília) no Portal de Compras Públicas. O Edital 

contendo maiores informações encontra-se à disposição na 

sala da Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua 

Padre Antônio Joaquim 03 - Centro Administrativo - Centro, 

de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 

12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através do 

e-mail (cplabedital@gmail.com), no sitio eletrônico 

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras 

Públicas  (www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 11 de dezembro de 2023.  

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 186 Edição   - Areia Branca/RN, 12 de DEZEMBRO de 2023. 
  

2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

